
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 | (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2017-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 170/2017 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DAS VIAS PÚBLICAS - com item exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte, item de livre concorrência e item com cota reservada para microempresas e empresas de pequeno porte.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:							
ELETRONICA E MATERIAIS DO S/L DA ME							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid.	Preço	Preço total	
1	LAMPADA LED ALTA POTENCIA POTENCIAL TOTAL: 45 W/BIOLUXIL ALTA POTENCIA TENSÃO: 110/240V EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA: 92 LM/W FLUXO LUMINOSO MINIMO: 6000LM CIBR BRANCA FRIA MINIMO DE 4.500H FREQUENCIA 50/60HZ RUA OTIS, MINIMA DE 15.000H BASE E27	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	200,00	81,00	16.200,00
2	LAMPADA LED ALTA POTENCIA POTENCIAL TOTAL: 45 W/BIOLUXIL ALTA POTENCIA TENSÃO: 110/240V EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA: 92 LM/W FLUXO LUMINOSO MINIMO: 6000LM CIBR BRANCA FRIA MINIMO DE 4.500H FREQUENCIA 50/60HZ RUA OTIS, MINIMA DE 15.000H BASE E27	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	300,00	91,00	16.600,00
TOTAL:							32.800,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
PRazo DE VIGêNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2018.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 | (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 029/2018 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GÊNEROS E SIMILARES, CONSTANTES NA TABELA CMED (CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS), PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

MADRONIA MEDICAMENTOS EIRELI - EPP				
ITEM 01: Medicamentos ÉTICOS				
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO MÍNIMO	VALOR MÁXIMO A SER GASTO
01	UNI	Medicamentos ÉTICOS, de "A" a "Z" constantes da lista atualizada da CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) no site da ANVISA - DESCONTO SOBRE PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, PARA COMPRAS PÚBLICAS. Baseada na última atualização da Tabela CMED.	21 %	20.000,00
MADRONIA MEDICAMENTOS EIRELI - EPP				
ITEM 02: Medicamentos GÊNEROS				
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO MÍNIMO	VALOR MÁXIMO A SER GASTO
02	UNI	Medicamentos GÊNEROS, de "A" a "Z" constantes da lista atualizada da CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) no site da ANVISA - DESCONTO SOBRE PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, PARA COMPRAS PÚBLICAS. Baseada na última atualização da Tabela CMED.	46 %	30.000,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
PRazo DE VIGêNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 | (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 029/2018 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GÊNEROS E SIMILARES, CONSTANTES NA TABELA CMED (CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS), PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

MADRONIA MEDICAMENTOS EIRELI - EPP									
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO MÍNIMO	VALOR MÁXIMO A SER GASTO					
03	UNI	Medicamentos SIMILARES, de "A" a "Z" constantes da lista atualizada da CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS (CMED) no site da ANVISA - DESCONTO SOBRE PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, PARA COMPRAS PÚBLICAS. Baseada na última atualização da Tabela CMED.	30 %	30.000,00					

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
PRazo DE VIGêNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 | (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 033/2018 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid.	Preço	Preço total
1	VITAMINA B12 (COMBICORALAMINA) 1.000 MCG + VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE HIDROXIDO DE VITAMINA B6) 50 MG + BICLORIDRATO DE VITAMINA B12 50 MG - INDISSOLUÍVEL - 30 MG CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.000,00	1,14
2	PASTA PARA BRITA DE UNIA 500 MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	2.292,00
3	POMADA DE PAPAINA 200MG/50MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	4.242,00
4	POMADA DE PAPAINA 50MG/50MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	1.834,00
5	POMADA DE PAPAINA 100MG/50MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	5.672,00
6	UNGO FORTERFASCO 30ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	212,40
7	POMADA DE PAPAINA 1% - POTE DE 50MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	2.246,00
8	POMADA DE PAPAINA 8% - POTE DE 50MG	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	1.872,00
9	ALCOOL ETILICO 70% GLC - FRASCO 200ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	100,00	667,00
10	ALCOOL TRICLOACETICO 80% - FRASCO 300ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	34,44
11	ACIDO ACETICO 4% - FRASCO 30 ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	17,80
12	BOTINA 20MG - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	87,17
13	PROPRANOLOL 40MG/10MG - FRASCO 30ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	12,00	6,60
14	CAPTOPRIL 125 MG - FRASCO 120ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	10,00	14,25
15	FILOSEMBIDA 40MG/ML - FRASCO 120ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	10,00	13,42

16	CREME DE UREA 10% - FRASCO 200G	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	40,00	31,28
17	BIOLUXIL DE GLOSAMINA 15G - KONDROITINA 40MG - DE KONDROITINA - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	2.000,00	1,29
18	SULFATO DE GLOSAMINA 15G - KONDROITINA 40 MG - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	2.000,00	1,29
19	ACIDO POLIUNICO 60 MG/ML SOLUÇÃO INAL - FRASCO 30 ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	20,00	17,28
20	ACIDO TRICLOACETICO 50% - FRASCO 300ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	20,00	24,30
21	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D3 400 UI - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	4,42
22	ETORICOXIB 60MG/10MG/2% - FRASCO 100 ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	100,00	16,85
23	CLORAZEPATO 100 MG - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	1,14
24	CLONAZEPATO 50 MG - CAPSULA	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	6,41
25	CREME PROTETOR SOLAR FPS 30 - BRANCA 100ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	100,00	25,35
26	CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 - BRANCA 100ML	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	100,00	17,50
27	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
28	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
29	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
30	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
31	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
32	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
33	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
34	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
35	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
36	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
37	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
38	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
39	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
40	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
41	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
42	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
43	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
44	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
45	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
46	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
47	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
48	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
49	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
50	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
51	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
52	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
53	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
54	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
55	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
56	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
57	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
58	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
59	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
60	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
61	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
62	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
63	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
64	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
65	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
66	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
67	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
68	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
69	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
70	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
71	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
72	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
73	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
74	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
75	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
76	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
77	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
78	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
79	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
80	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84
81	DIPOFENACET 100MG/50MG/G - GR. CREME - BRANCA 60 GR	MADRONIA MEDICAMENTOS	BIOLUXIL	UN	1.500,00	9,84

Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2018-PMV
2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO INTERNA DE ESPAÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, SERVIÇOS DE CAMINHÃO MUNCK E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 13/2018-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 23 de maio de 2018.

Gestor DA ATA: MUNICÍPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ATA Nº. 47-18
DETENTORA DA ATA: ELTROTOLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 06.349.494/0001-09.
Preços registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 001	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT R\$	SUBTOTAL R\$
1	6938 ABRIEUA QUADRADA PEQUENA MEDINDO 08X03X018MM	UN	750,00	ROMAGNOLE	0,59	442,50	
2	6939 BOCAL PARA LUMINARIA E 40	UN	25,00	DECORLUX	8,90	222,50	
3	6940 BRACO PARA LUMINARIA LMS GALVANIZADA, FOGO BR-2, CONFORME NTC 810044	UN	40,00	DECORLUX	92,00	3.680,00	
4	6941 BRACO PARA LUMINARIA LMI GALV. FOGO BR-1, CONFORME NTC 810044	UN	40,00	ROMAGNOLE	38,50	1.540,00	
5	6942 BUCHAS 10MM	UN	150,00	IV PLAST	0,28	42,00	
6	6943 BUCHAS 6MM	UN	150,00	IV PLAST	0,09	13,50	
7	6944 BUCHAS 8MM	UN	150,00	IV PLAST	0,13	19,50	
8	6945 CABECOTE I	UN	15,00	VEDAR	1,58	23,70	
9	6946 CARO TRIPLO 16MM EM ALUMINIO	UN	250,00	CORFIO	3,59	897,50	
10	6947 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 10UF X 250V	UN	50,00	DUCATTI	6,16	308,00	
11	6948 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 12 UF X 250V	UN	50,00	DUCATTI	9,11	455,50	
12	6949 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 16 UF X 250V	UN	50,00	DUCATTI	9,11	455,50	

13	6950 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 18 UF X 250V	UN	50,00	DUCATTI	9,11	455,50
14	6951 CAPACITOR POLARIZADO METALIZADO 20 X 250V	UN	50,00	DUCATTI	9,11	455,50
15	6952 CONDUTITE I	UN	15,00	BELPAST	4,99	74,85
16	6953 CONTATOR 10 AP	UN	10,00	ALTRONIC	6,60	616,00
17	6954 CONTATOR 18-220V	UN	10,00	ALTRONIC	58,63	586,30
18	6955 CONTATOR 20 AP	UN	10,00	ALTRONIC	82,60	826,00
19	6956 CONTATOR 22 AP	UN	10,00	ALTRONIC	89,60	896,00
20	6957 CONTATOR 25-220V	UN	10,00	ALTRONIC	74,55	745,50
21	6958 CONTATOR 32 AP	UN	10,00	ALTRONIC	93,29	932,90
22	6959 CONTATOR 9.10-220V	UN	10,00	ALTRONIC	52,81	528,10
23	6960 DISJUNTOR 1X32	UN	50,00	SOPRANO	5,51	225,50
24	6961 DISJUNTOR 1X50	UN	50,00	SOPRANO	6,25	312,50
25	6962 DISJUNTOR 2X50	UN	30,00	SOPRANO	25,46	769,80
26	6963 DISJUNTOR 2X70	UN	20,00	SOPRANO	33,60	672,00
27	6964 DISJUNTOR 3X50	UN	20,00	SOPRANO	43,44	868,80
28	6965 DISJUNTOR 3X70	UN	10,00	SOPRANO	67,66	676,60
29	6966 FIO DE COBRE 10MM	M²	500,00	SC CABLE	2,75	1.375,00
30	6967 FIO DE COBRE 12MM	M	400,00	SC CABLE	1,89	756,00
31	6968 FIO DE COBRE 4MM	M	50,00	SC CABLE	1,39	69,50
32	6969 FIO DE COBRE 2,15MM	M	400,00	SC CABLE	1,18	472,00
33	6970 FIO DE COBRE 6MM	M	500,00	SC CABLE	1,77	885,00
34	6971 FIO DE COBRE 1,5MM	M	400,00	SC CABLE	0,61	244,00
35	6972 FIO DE COBRE 4MM	M	500,00	SC CABLE	0,83	415,00
36	6973 FITA ISOLANTE DE 10 METROS	M	50,00	SOPRANO	2,45	122,50
37	6974 INTERRUPTOR 1T	UN	30,00	MEC TRONIC	4,42	132,60
38	6975 INTERRUPTOR 2T	UN	30,00	MEC TRONIC	8,58	257,40
39	6976 INTERRUPTOR 3T	UN	30,00	MEC TRONIC	11,90	357,00
40	6977 LÂMPADA ECONOMICA 32W 122V	UN	90,00	AVANT	22,45	2.020,50
41	6978 LÂMPADA ECONOMICA 34W 122V	UN	50,00	AVANT	25,75	1.287,50
42	6979 LÂMPADA ECONOMICA 59W 122V	UN	50,00	AVANT	33,25	1.662,50
43	6980 LÂMPADA ECONOMICA 59W 220V	UN	50,00	AVANT	34,77	1.738,50
44	6981 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	50,00	AVANT	4,57	228,50
45	6982 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	50,00	AVANT	9,07	453,50
46	6983 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W 220V	UN	400,00	AVANT	24,50	9.800,00
47	6984 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W TEMP. IRC 2000K, EFICIENCIA 46000	UN	100,00	AVANT	26,00	2.600,00
48	6985 LÂMPADA VAPOR METALICO 400W 220V DURABILIDADE MINIMA	UN	90,00	AVANT	35,00	3.150,00

15000 HORAS, FLUXO LUMINOSO TOTAL 4000 LM, TEMPERATURA DE COR BRANCA CONFORME NORMA NTC 811394.	UN	100,00	AVANT	13,00	1.300,00
50 6987 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W DURABILIDADE MIN. 10000 HORAS, 220V.	UN	100,00	AVANT	29,50	2.950,00
51 6988 LÂMPADA VAPOR METALICO 250W, 220V	UN	100,00	AVANT	30,00	3.000,00
52 6989 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V	UN	100,00	AVANT	30,00	3.000,00
53 6990 LÂMPADA 85W, 220V	UN	100,00	AVANT	62,33	6.233,00
54 6991 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W, 220V	UN	100,00	AVANT	9,77	977,00
55 6992 LUMINÁRIA REF LMS, E-40, BR-2 CONFORME PADRAO DA COPEL, COM FECHADURA ACRILICA.	UN	50,00	IBILUX	39,00	3.950,00
56 6993 LUMINARIA REF. LM-1, E-27, 18W, CONFORME PADRAO DA COPEL.	UN	50,00	IBILUX	82,99	4.149,50
57 6994 MÃO FRANCESA 69 MM	UN	50,00	ROMAGNOLE	7,35	367,50
58 6995 PARAFUSO 16000 COM DUAS PLACAS GALVANIZADAS	UN	50,00	ROMAGNOLE	7,66	383,00
59 6996 PARAFUSO 5X 10 MM-16X250MM COM PORCA, GALVANIZADA	UN	50,00	ROMAGNOLE	9,19	459,50
60 6997 PARAFUSO COM PORCA 16X25MM, GALVANIZADO	UN	50,00	ROMAGNOLE	3,78	189,00
61 6998 PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16X150	UN	50,00	ROMAGNOLE	4,25	212,50
62 6999 PARAFUSO DE ROSCA DUPLA EM AÇO CARBONO, DIAMETRO DE 5,8 X 300MM DE COMPRIMENTO COM 4 PORCAS QUADRADAS E DUAS ARIELAS.	UN	50,00	ROMAGNOLE	7,55	377,50
63 7000 PARAFUSO DE ROSCA DUPLA EM AÇO CARBONO DIAMETRO DE 5,8 X 350 MM	UN	50,00	ROMAGNOLE	8,41	420,50
64 7001 PARAFUSOS DIVERSOS	UN	120,00	ROMAGNOLE	0,85	102,00
65 7002 PROJETOIR RETANGULAR EM ALUMINIO FUNDIDO DE 400W	UN	50,00	OLIVO	44,66	2.233,00
66 7003 REATOR 2X20	UN	30,00	INTRAL	17,55	526,50
67 7004 REATOR 2X40	UN	30,00	INTRAL	22,48	674,40
74 7011 REATOR ELETRÔNICO 40W	UN	30,00	ACILUX	22,48	674,40
76 7013 REFLETOR EM ALUMINIO FUNDIDO 400W	UN	100,00	OLIVO	48,33	4.833,00
77 7014 RELE FOTO ELÉTRICO 220V	UN	150,00	MARGIRIUS	14,00	2.100,00

1800VA 50 A 60HZ - 100W 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 W OU 1800 VA - 60HZ GRAU DE PROTEÇÃO IP 67.					
78	7015 RELE SOBRE - CARGA 46 A 65A	UN	10,00	MARGIRIUS	107,15 1.071,50
79	7016 RELE SOBRE-CARGA 12 A 18A	UN	10,00	MARGIRIUS	47,23 472,30
80	7017 RELE SOBRE-CARGA 18 A 24A	UN	10,00	MARGIRIUS	67,23 672,30
81	7018 RELE SOBRE-CARGA 24 A 36A	UN	10,00	MARGIRIUS	75,58 755,80
82	7019 RELE SOBRE-CARGA 36 A 50A	UN	10,00	MARGIRIUS	88,23 882,30
83	7020 SOQUETE DE PORCELANA P/ LUMINARIA REF E-27	UN	75,00	DECORLUX	5,76 432,00
84	7021 SOQUETE DE PORCELANA P/ LUMINARIA REF. E-40	UN	75,00	DECORLUX	8,78 658,50
85	7022 TOMADA DE EMBUTIR	UN	50,00	MECTRONIC	6,55 327,50
86	7023 TOMADAS SISTEMAS X	UN	50,00	MECTRONIC	7,77 388,50
87	7024 TOMADA SOBREPOR	UN	50,00	MECTRONIC	5,15 257,50
TOTAL R\$					87799,55
LOTE 002					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT R\$	SUBTOTAL R\$
1	7025 SERVIÇO COM CAMINHÃO MUNCK	SRV	100,00		8.500,00
2	7026 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA ESTRUTURA DOS ESPAÇOS INTERNS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (PAÇO MUNICIPAL, ESCOLAS, UNIDADES DE SAÚDE, UNIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)	HR	300,00		17.700,00
TOTAL R\$					26.200,00
TOTAL R\$					113.999,55

ATA Nº. 48-18
DETENTORA DA ATA: C. PAROLIN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, inscrita no CNPJ sob nº. 27.082.228/0001-24.
Preços registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 001	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT R\$	SUBTOTAL R\$
49	6986 LÂMPADA VAPOR METALICO 70W DURABILIDADE MIN. 10000 HORAS, IRC 1900, EFICIENCIA LUMINOSA TOTAL	UN	100,00	IDEAL		25,00	2.500,00

Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	5400 LM, BASE E 27.					
68	7005 REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE 400W 220V 60HZ, CONFORME NORMA TECNICA DA COPEL NTC 81430.	UN	30,00	IDEAL	95,00	2.850,00
69	7006 REATOR A VAPOR DE SÓDIO METÁLICO COM BASE, 70W 220V, 60 HZ, TW 105° ENROLAMENTO EM FIO DE COBRE, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA NTC 81429.	UN	30,00	IDEAL	48,00	1.440,00
70	7007 REATOR VAPOR DE SÓDIO SEM BASE 400W 220V, 60 HZ CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA COPEL NTC 81429.	UN	30,00	IDEAL	54,00	1.620,00
71	7008 REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO COM BASE 400W 220V, 60HZ, TW 105° CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA NTC 81429.	UN	30,00	IDEAL	59,00	1.770,00
72	7009 REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO SEM BASE 400W, 220V, 60HZ, TW 105°	UN	30,00	IDEAL	65,00	1.950,00
73	7010 REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W, 220V, 60HZ, COM BASE NAS NORMAS TÉCNICAS DA COPEL NTC 81426.	UN	30,00	IDEAL	44,00	1.320,00
75	7012 REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V, EXTERNO COM BASE	UN	30,00	IDEAL	53,00	1.590,00
TOTAL R\$						15.040,00

Obs: não houve alteração de preços.
Vigência: 10 de maio de 2019.

Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2018-PMV
2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E CASCO DE BOTIJÃO.

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 12/2018-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 23 de maio de 2018.

Gestor DA ATA: MUNICÍPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ATA Nº. 50-18
DETENTORA DA ATA: TEGCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº. 78.546.306/0001-35.
Preços registrados:

Lote 001 - SERVIÇOS DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$	
1	6518 RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 1 MT.	UN	100,00	LINDE	52,00	5.200,00	
2	6519 RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 3.MT.	UN	150,00	LINDE	70,00	10.500,00	
3	6521 RECARGA OXIGENIO MEDICINAL 10 MT.	UN	300,00	LINDE	130,00	39.000,00	
4	6520 RECARGA OXIGENIO MEDICINAL 7.MT.	UN	200,00	LINDE	92,00	18.400,00	
						SUBTOTAL R\$ 73.100,00	
Lote 002 - AQUISIÇÃO DE CASCOS CILINDRICOS E VÁLVULAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$	
1	6522 CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICINAL 1 MT.	UN	5,00	LINDE	605,00	3.025,00	
2	6525 CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICINAL 10 MT.	UN	5,00	LINDE	1.187,00	5.935,00	
3	6523 CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICINAL 3.MT.	UN	5,00	LINDE	780,00	3.900,00	
4	6524 CASCO CILINDRO OXIGENIO MEDICINAL 7.MT.	UN	5,00	LINDE	1.080,00	5.400,00	
5	6526 VÁLVULA REGULADORA COM FLOWOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO.	UN	5,00	FAMABRAS	270,00	1.350,00	
						SUBTOTAL R\$ 19.610,00	
						TOTA R\$ 92.710,00	

Obs: não houve alteração de preços.
Vigência: 14 de maio de 2019.

Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2018-PMV
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, TENDO COMO REFERÊNCIA A TABELA CMED - ANVISA - LISTA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - PREÇOS DE MEDICAMENTOS PARA COMPRAS PÚBLICAS - PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO (PMVG).

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 30/2018-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 17 de agosto de 2018.

Gestor DA ATA: MUNICÍPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ATA Nº. 79-18
DETENTORA DA ATA: CIRURGICA ONIX EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 20.419.709/0001-33.
Preços registrados:

LOTE	Especificação de Medicamento	Valor Total	Porcentagem (%) a ser aplicada em relação a Tabela CMED/ANVISA
01	SIMILARES	R\$ 70.000,00	43%
03	GENÉRICO	R\$ 70.000,00	43%

ATA Nº. 80-18
DETENTORA DA ATA: HORTOPUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº. 17.676.642/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018-PMNL

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, uniformes, troféus e medalhas, para uso na realização de competições e manutenção do departamento de esportes do município.

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.468/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, Nova Laranjeira, Estado de Pernambuco, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LEAO GOMES, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/RP e CPF/MF nº 240.309.729-49.

1) Consideram-se registrados os pregos do Detentor da Ata: A empresa **ESPORTIVARV LTDA - ME**, com sede na rua Largo São Vicente de Paulo, N° 1066, Centro, CEP/RS 900-215 TOLEDO - PR e inscrita no CNPJ sob nº **15.468.860/0001-35**, representado pelo Sr. **FERNANDO RODRIGO ROYER**, portador da Carteira de Identidade RG nº 9.012.976-7 e CPF/MF sob o nº **067.062.348-07**, à saber:

Item/Item	Descrição/Serviço	Marcas	Unid	Quant	Prego	Prego total
01	BOLA DE FUTSAL, Bola Oficial de Futebol tamanho infantil (suoi-11), tecnologia termoplastica, possui 8 gramas de diferença em relação ao PU, com 50 cm x 59 cm de diâmetro, câmara aerodinâmica, peso 300-350 g, micro slip system removível e lubrificado, aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.	PENALTY MAX 100	UN	10,00	120,00	1.200,00
02	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, Bola Oficial de Futebol tamanho infantil (suoi-11), tecnologia termoplastica, possui 8 gramas de diferença em relação ao PU, com 50 cm x 59 cm de diâmetro, câmara aerodinâmica, peso 300-350 g, micro slip system removível e lubrificado, aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.	PENALTY MAX 200	UN	20,00	170,00	3.400,00
03	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, Bola Oficial de Futebol tamanho infantil (suoi-11), tecnologia termoplastica, possui 8 gramas de diferença em relação ao PU, com 50 cm x 59 cm de diâmetro, câmara aerodinâmica, peso 300-350 g, micro slip system removível e lubrificado, aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão.	PENALTY MAX 500	UN	20,00	200,00	4.000,00
04	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, Bola Oficial de Handebol tamanho adulto (suoi-11), tecnologia termoplastica, confeccionada com PU ultra grão. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBH) e aprovada pela Comissão Internacional de Handebol (IHF) indicada para usar sem camisinha. Confeccionada entre 54-56 cm. Peso entre 325-400g, câmara aerodinâmica, micro slip system removível e lubrificado.	PENALTY HOL SUECIA	UN	10,00	215,00	2.150,00
05	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, Bola Oficial de Handebol tamanho adulto (suoi-11), tecnologia termoplastica, confeccionada com PU ultra grão. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBH) e aprovada pela Comissão Internacional de Handebol (IHF) indicada para usar sem camisinha. Confeccionada entre 54-56 cm. Peso entre 325-400g, câmara aerodinâmica, micro slip system removível e lubrificado.	PENALTY HOL SUECIA	UN	10,00	210,00	2.100,00
06	BOLA DE VOLEI OFICIAL, Bola Oficial de Vôlei, pro 6,0 g diferenciada em relação ao PU, com 18 gramas, confeccionada em microflocos, com 65 cm x 67 cm de diâmetro, câmara aerodinâmica, peso 260 a 280 g, micro slip system removível e lubrificado, servmada pela federação paranaense de voleibol.	PENALTY B.O.	UN	10,00	240,00	400,00
07	BOCA PARA TUBO DE METACALCULO, Boca para tubos de metal calculeto, confeccionada em acetato, com 10 cm de comprimento e 1,5 cm de largura.	YASCHIMA UN	200,00	3,25		650,00
08	BOMBA PARA ENCHER BOLAS Bomba para encher bola dupla (duo com bico reserv).	POKER	UN	10,00	19,00	190,00

**Município de Pinhão**

Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO Nº 265/2018
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2015**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO.**CONTRATADO:** a empresa INVOLÁVEL PINHÃO – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMA DE ALARME ELETRÔNICO LTDA.**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O presente termo tem por objetivo a inclusão de local para monitoramento referente ao Contrato n.º 105/2015, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 24 HORAS DE SISTEMA DE SEGURANÇA firmado entre as partes acima qualificadas, conforme memorando nº 375/2018 da Secretaria Municipal de Saúde e Parecer Jurídico nº 320/2018 OAB-PR 30.8104.**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica incluído na relação total de locais de monitoramento unidades da Prefeitura do Contrato n.º 105/2015, o seguinte ponto:**53. Unidade Básica de Saúde**
Endereço: Bairro Lindouro.**Parágrafo Primeiro:** Perfazendo um aumento de 3,92%, totalizando um acréscimo de **R\$ 556,92 (quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos)**, ou seja, o valor mensal passará para **R\$ 14.758,59 (quatorze mil, setecentos e cinquenta oito reais e cinquenta e nove centavos)**.**Parágrafo Segundo:** Tal aditivo é necessário para que possua prestação de serviços de monitoramento no local.**Data:** 01/11/2018.**Município de Pinhão**

Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO Nº 266/2018
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 378/2017**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO.**CONTRATADO:** a empresa W. G. AMARAL.**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O presente termo tem por objetivo a adição de valor do Contrato n.º 159/2017 que tem como objeto A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES, firmado entre as partes acima qualificadas, conforme Memorando n.º 127/2018 da Secretaria de Agricultura e Parecer Jurídico nº 312/2018 OAB-PR nº 30.804 em anexo.**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica aditivado em aproximadamente 3,79% o valor do Contrato n.º 378/2017, perfazendo o valor de **R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais)**, totalizando o valor máximo contratual em **R\$ 47.950,00 (quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais)**.**Parágrafo Único:** Se faz necessário para dar continuidade a prestação dos serviços.**Data:** 01/11/2018.**Município de Pinhão**

Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO Nº 267/2018
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO.**CONTRATADO:** a empresa SUPERMERCADO SUPERPÃO LTDA.**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O presente termo tem por objetivo a adição de valor no item 11 Contrato n.º 048/2018, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2018, conforme especificações constantes abaixo e no Edital de Licitação Modalidade Pregão (Presencial) n.º 115/2017, de acordo com os descritivos, conforme memorando da Secretaria de Educação e Jurídico nº 309/2018 anexo.**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica aditivado em aproximadamente 3,7% o valor do Contrato n.º 048/2018, perfazendo o valor de **R\$ 5.440,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta reais)**, passando o valor global de **R\$ 150.902,97 (cento e cinquenta mil, novecentos e dois reais e noventa e dois centavos)**.**Parágrafo Único:** Tal solicitação se faz necessária devido a necessidade de manter a aquisição dos produtos.**Data:** 01/11/2018.**Município de Pinhão**

Estado do Paraná

EXTRATO DO ADITIVO Nº 268/2018
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO.**CONTRATADO:** a empresa SUPERMERCADO SUPERPÃO LTDA.**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O presente termo tem por objetivo a redução de preço no item 82 Contrato n.º 048/2018, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2018, conforme especificações constantes abaixo e no Edital de Licitação Modalidade Pregão (Presencial) n.º 115/2017, de acordo com os descritivos, conforme parecer contábil nº 023/2018 e Jurídico nº 270/2018 OAB-PR 30 804 anexo.**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica reduzindo em aproximadamente 30% o valor do item 82 do Contrato n.º 048/2018, perfazendo o valor de **R\$ 1,18 (um real e deztoito centavos)**, passando de R\$ 4,06 (quatro reais e seis centavos) para **R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos) a unidade**.**Parágrafo Único:** Tal solicitação se faz necessária devido a necessidade de manter a aquisição dos produtos.**Data:** 01/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 297/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa C. SILVÉRIOS SIMÃO EIRELI ME.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PINHÃO-PR, conforme especificações do Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 67.822,64 (sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato terá vigência a partir de 29 de outubro de 2018 até 28 de outubro de 2019.**Data:** 29/10/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 298/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PINHÃO-PR, conforme especificações do Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 2.878,00 (dois mil, oitocentos e setenta e oito reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato terá vigência a partir de 29 de outubro de 2018 até 28 de outubro de 2019.**Data:** 29/10/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 299/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa JOÃO HENRIQUE KRAPP ME.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PINHÃO-PR, conforme especificações do Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 47.458,55 (quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato terá vigência a partir de 29 de outubro de 2018 até 28 de outubro de 2019.**Data:** 29/10/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 300/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa LEONARDO A. VERZA ME.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PINHÃO-PR, conforme especificações do Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 206.111,51 (duzentos e seis mil, cento e onze mil reais e cinquenta e um centavos)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato terá vigência a partir de 29 de outubro de 2018 até 28 de outubro de 2019.**Data:** 29/10/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 301/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE - ME.**OBJETO:** A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PINHÃO-PR, conforme especificações do Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 21.463,81 (vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e um centavos)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato terá vigência a partir de 29 de outubro de 2018 até 28 de outubro de 2019.**Data:** 29/10/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 302/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa LUMINATI COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI EPP.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA URBANA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DE PINHÃO - PR, conforme especificações descritas no Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 087/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 23.289,00 (vinte e três mil, duzentos e oitenta e nove reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo máximo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 05 de novembro de 2018 até 04 de novembro de 2019.**Data:** 05/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 303/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA URBANA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DE PINHÃO - PR, conforme especificações descritas abaixo e no Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 087/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo máximo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 05 de novembro de 2018 até 04 de novembro de 2019.**Data:** 05/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 304/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa JSA MERCANTIL EIRELI - ME.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS DO PROGRAMA APSUS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHÃO-PR, conforme especificações descritas abaixo e no Edital de Licitação Modalidade Pregão (Eletrônico) n.º 083/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 159.780,00 (cento e cinquenta e nove mil e setecentos e oitenta reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo máximo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 08 de novembro de 2018 até 07 de novembro de 2019.**Data:** 08/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 305/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa VERITÁ VEÍCULOS LTDA.**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS DO PROGRAMA APSUS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHÃO-PR, conforme especificações descritas abaixo e no Edital de Licitação Modalidade Pregão (Eletrônico) n.º 083/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo máximo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, ficando compreendido entre 08 de novembro de 2018 até 07 de novembro de 2019.**Data:** 08/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 306/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa SOLANGE DA SILVA RIBEIRO 08873888925.**OBJETO:** A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA LINHA Nº 30, NO MUNICÍPIO DE PINHÃO-PR, REFERENTE AO SEGUNDO SEMESTRE DE 2018, de acordo com as especificações abaixo e conforme o Edital de Licitação Modalidade Pregão (Presencial) nº 084/2018.**VALOR:** **R\$ 29.450,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)****PRAZO DE VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato está compreendida entre 08 de novembro de 2019 até 07 de maio de 2019.**Data:** 08/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 308/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI.**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL OFICINAS DO SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA PARA OFERTA DE OFICINAS DE ALIMENTAÇÃO, APROVEITAMENTO INTEGRAL DE ALIMENTOS E OFICINA DE OBESIDADE conforme descrição e o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 026/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 7.136,00 (sete mil, cento e trinta e seis reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato de prestação de serviços terá vigência de 10 de novembro de 2018 a 09 de novembro de 2019.**Data:** 10/11/2018.**Município de Pinhão**
Estado do Paraná**EXTRATO DO CONTRATO N.º 309/2018****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.**CONTRATADO:** a empresa SAUDAX MEDICINA LTDA ME.**OBJETO:** A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS E JUNTAS MÉDICAS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ESTATUTÁRIOS, em conformidade com o Edital de Licitação Modalidade Pregão (Presencial) nº 089/2018.**VALOR:** Valor global de **R\$ 40.790,00 (quarenta mil e setecentos e noventa reais)**.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** Será de 12 (doze) meses, estando, portanto, a vigência deste termo contratual compreendida entre 14 de novembro de 2018 até 13 de novembro de 2019.**Data:** 14/11/2018.**MUNICÍPIO DE PINHÃO**
ESTADO DO PARANÁ**EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO PÚBLICO**
(PRESENCIAL) N.º 001/2018**ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS, APARELHOS ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E HOSPITALARES, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PINHÃO, DECLARADOS INSERVÍVEIS PARA O SERVIÇO PÚBLICO, CONFORME AVALIAÇÃO, RELAÇÃO DE ITENS E VALORES, E NOS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS EM EDITAL.****DISPONIBILIDADE DO EDITAL:** DE 20/11/2018 ATÉ 05/12/2018.**INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE:** (42)3677-1131
E E-MAIL: COMPRASPINHAO@GMAIL.COM**CREDENCIAMENTO:** ATÉ AS 14h00min DO DIA 05/12/2018, NO AUDITÓRIO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB, NESTE MUNICÍPIO.**ABERTURA DA LICITAÇÃO:** ÀS 14H00MIN DO DIA 05/12/2018, NO AUDITÓRIO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB, SITO A AV TRIFON HANYCZ, Nº 244, CENTRO NESTA CIDADE.**TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR LANCE OU OFERTA.****PARECER JURÍDICO nº 335/2018 – WALDIR FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804****PINHÃO-PR, 19 DE NOVEMBRO DE 2018.****ODIR ANTONIO GOTARDO**
PREFEITO MUNICIPALCONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PINHÃO
CIMSOP
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 019/76 - CNPJ: 08.885.008/0001-91**Resolução n.º 20/2018**

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e considerando a deliberação da plenária realizada no dia 13 de novembro de 2018, ATA 14/2018.

Resolve:

➤ Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Sintético de Execução física e financeira dos recursos advindos do Fundo Nacional de Assistência social do Exercício 2017 – Demonstrativo de Serviços e Programas, Demonstrativo Gestão do PBF e Demonstrativo Gestão SUAS.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pinhão, 13 de novembro de 2018.

Luzianna Rocha Tavares
Vice-PresidenteCONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PINHÃO
CIMSOP
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 019/76 - CNPJ: 08.885.008/0001-91**Resolução n.º 21/2018**

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e considerando a deliberação da plenária realizada no dia 13 de novembro de 2018, ATA 14/2018.

Resolve:

➤ Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, para execução do recurso recebido via Fundo Nacional de Assistência Social para execução de ações de Proteção Social Especial de Média Complexidades para pessoas com deficiência e suas famílias via Termo de Colaboração.

➤ Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pinhão, 13 de novembro de 2018.

Luzianna Rocha Tavares
Vice-Presidente**AVISO DE LICITAÇÃO**
MUNICÍPIO DE PINHÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N.º 017/2018

A presente licitação tem por objeto a “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 25.000L E DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE HIDRANTES DOS BLOCOS ANTIGOS E NOVOS DO LAR DO IDOSO, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO”, conforme especificações constantes em edital.

Disponibilidade do edital: de 20/11/2018 até 06/12/2018.

Informações através do fone: (42) 3677-1131

E-mail: compraspinhao@gmail.com

Protocolo dos envelopes: até as 09h00min do dia 06/12/2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pinhão.

Abertura da licitação: às 09h00min do dia 06/12/2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Pinhão.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL.

Parecer Jurídico nº 332/2018 – Waldir Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804

Pinhão, 19 de Novembro de 2018.

Adecleverson Rodrigo Santos
Pres. da Comissão de Licitação**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.34

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua dos Cavaleiros, 900 - Centro, CEP 83.345-000

CGO 01.591.818/0001-36 - Fone/Fax (942) 3681-1010

LEI Nº. 564/2018

De 19 de novembro de 2018.

Ementa: Autoriza a Celebração Parcerias entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil, através de Termos de Colaboração, Fomento e Cooperação, nos termos da Lei 13.019/2014, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do Paraná, promulgo a seguinte:

LEI:

Art. 1º - Fica o Município de Porto Barreiro autorizado a celebrar termos de fomento, colaboração e cooperação, com organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público, por meio de transferência de recursos financeiros entre a Administração Pública Municipal e a entidade da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n. 13.019/2014 e demais dispositivos legais.

Art. 2º - Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no convênio aditivo do orçamento geral do município na dotação, elemento e fonte próprios.

Art. 3º - A liberação dos recursos será efetuada de acordo com cronogramas previstos nos Planos de Atendimentos/Trabalho relativos a cada projeto.

Art. 4º - Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do Paraná, em 19 de novembro de 2018.

Marinez Baldin Crotti

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 37/2018-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. e Adjudica o objeto a empresa:

RETELROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME – inscrita no CNPJ Nº 06.349.494/0001-09, pelo valor de R\$ 11.754,00 (onze mil setecentos e cinquenta e quatro reais).

Cantagalo, 14 de novembro de 2018.

JAIR ROCHA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

ERRATA Nº 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 065/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES VIA WEB E SITE MÓVEL PARA GESTÃO, MONITORAMENTO, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÕES DOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL.

O Prefeito Municipal de Marquinho-PR, faz saber aos interessados que o Edital acima descrito sofre as seguintes alterações:

1. Onde se lê: "4.3. A impugnação deverá ser apresentada por escrito e dirigida ao Pregoeiro, devendo ser protocolada no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, no endereço indicado no preâmbulo, no horário das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas."

2. Leia-se: "4.3. A impugnação poderá ser apresentada por escrito e encaminhada por meio eletrônico no endereço marquinho.licitacao@gmail.com ou apresentada por escrito e protocolada no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, no horário das 08:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas."

3. Onde se lê: "12.3. O recurso, bem como as contrarrazões, será dirigido ao Pregoeiro do Município de Marquinho/PR, por meio de protocolo no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, e encaminhado por intermédio do Pregoeiro, o processo devidamente instruído à autoridade superior para apreciação e decisão (adjudicação do objeto da licitação e homologação, ou revogação e/ou anulação do procedimento licitatório nos termos do art. 49º, da Lei Federal nº 8.666/1993), no prazo de 03 (três) dias úteis."

4. Leia-se: "12.3. O recurso, bem como as contrarrazões, poderá ser dirigido ao Pregoeiro do Município de Marquinho/PR, por escrito e encaminhado por meio eletrônico no endereço marquinho.licitacao@gmail.com ou apresentada por escrito e protocolada no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, e encaminhado por intermédio do Pregoeiro, o processo devidamente instruído à autoridade superior para apreciação e decisão (adjudicação do objeto da licitação e homologação, ou revogação e/ou anulação do procedimento licitatório nos termos do art. 49º, da Lei Federal nº 8.666/1993), no prazo de 03 (três) dias úteis."

Em razão das alterações realizadas no edital, a data da sessão pública, fica transferida para o dia 30/11/2018 às 09:00 horas.

O Edital contendo as alterações estará disponível na sede da Prefeitura Municipal – Depo de Licitações, sito a Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Marquinho-PR, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:30h ou das 13:00h às 17:00h, ou pelo endereço eletrônico www.marquinho.pr.gov.br.

Marquinho/PR, em 14 de Novembro de 2018.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cantagalo (SISMUCA), com sede nesta cidade, na Rua Alzira de Abreu, 354 – Ap.03, bairro centro, através de sua Diretoria, devidamente representada por seu Presidente Sr. Sedenir Antonio Coradin CONVOCA através do presente edital, todos os funcionários públicos municipais associados e não associados, para Assembleia Geral Extraordinária, realiza-se no Auditório do CEEBJA, Rua Alzira de Abreu,329, Centro às 14h e 30 min, do dia 24 de novembro de 2018, com a seguinte pauta:

• Proposta de reajuste;

• Discussão, organização e mobilização da Classe na luta pelos seus Direitos;

• Assuntos Gerais;

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 14h e 30 min, com quórum legal e, em segunda convocação, com qualquer quórum, meia hora depois (às15h).

Cantagalo, 19 de novembro de 2018.

Presidente do SISMUCA)

SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.

Zeferino Moro, torna público que recebeu do IAP, Licença de Operação, para Suinocultura, implantado na Linha Caravagio, Município de Catanduvas, Estado do Paraná.

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.

Zeferino Moro, torna público que requereu ao IAP, Renovação de Licença de Operação, para Suinocultura, implantado no Bairro Linha Caravagio, Município de Catanduvas, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CANDÓI

ESTADO DO PARANÁ

Aviso de Licitação

Exclusivo para MEI/ME/EPP

Pregão Presencial nº. 114/2018

Sistema de Registro de Preços (SRP)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

Tipo: Menor preço por item.

Data da sessão de abertura: 3 de dezembro de 2018.

Horário: 8h30min.

Local: Sala de reuniões do paço municipal Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR.

Informações: telefone (42) 3638-8017 ou pelo e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br.

O edital e seus anexos poderão ser consultados na sede do paço municipal, no endereço supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php.

Candói, em 19 de novembro de 2018.

João Luis Trentin

Pregoeiro

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 06/2018, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes:

LOTE 01

Nº	EMPRESA	VALOR R\$
01	PETROCON CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – CNPJ nº 80.337.868/0001-10	367.027,00

LOTE 02

Nº	EMPRESA	VALOR R\$
01	PETROCON CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – CNPJ nº 80.337.868/0001-10	365.994,00

Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a Comissão de Licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório.

Três Barras do Paraná/Pr, 14 de novembro de 2018.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

FERNANDO HENRIQUE PIZZATO

Secretário

LAIR MATIAZZO

Membro

Qualquer forma de abuso é

SEXUAL
FÍSICO
EMOCIONAL
NEGLIGÊNCIA

e todos devem ser

DENUNCIADOS

Não espere o pior acontecer. Em caso de suspeita, denuncie

Conselho Tutelar - 3635-5639 (fixo – sem identificador de chamada)

Plantão 24h - 9917-6089

Disque 100

Polícia Civil - 197

Polícia Militar - 190

Site - www.sipia.gov.br/

Campanha

Correio

DO POVO DO PARANÁ